
                                                                
 

 
 
 
 

BENZERLİKLER ETKİNLİĞİ-2 

 

Etkinlik Çeşidi: Matematik, Türkçe 

Yaş Grubu: 36-60 Ay 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

 

Bilişsel Gelişim:  

 

Kazanım 8. Nesne veya varlıkların özelliklerini karşılaştırır. (Nesne/varlıkların rengini, şeklini ayırt 

eder, karşılaştırır.) 

Kazanım 20. Nesne/sembollerle grafik hazırlar. (Nesneleri kullanarak grafik oluşturur. Grafiği oluşturan 

nesneleri sayar. Grafiği inceleyerek sonuçları açıklar.) 

 

Dil Gelişimi:  

Kazanım 6. Sözcük dağarcığını geliştirir. (Dinlediklerinde yeni olan sözcükleri fark eder ve sözcüklerin 

anlamlarını sorar. Sözcükleri hatırlar ve sözcüklerin anlamını söyler. Yeni öğrendiği sözcükleri 

anlamlarına uygun olarak kullanır.) 

Kazanım 7: Dinledikleri/izlediklerinin anlamını kavrar. (Sözel yönergeleri yerine getirir. Dinlediklerini 

açıklar. Dinledikleri hakkında yorum yapar.)  

Kazanım 8. Dinlediklerini/izlediklerini çeşitli yollarla ifade eder. (Dinledikleri/izledikleri ile ilgili 

sorular sorar. Dinledikleri/izledikleri ile ilgili sorulara cevap verir.) 

Kazanım 10. Görsel materyalleri okur. (Görsel materyalleri inceler. Görsel materyalleri açıklar. Görsel 

materyallerle ilgili sorular sorar. Görsel materyallerle ilgili sorulara cevap verir.) 

 

Sosyal -Duygusal Gelişim:  

Kazanım 1. Kendisine ait özellikleri tanıtır. (Fiziksel özelliklerini söyler.) 



                                                                
 

 
 
 
 

Kazanım 2. Ailesiyle ilgili özellikleri tanıtır. (Anne ve babasının saç rengi, boyu, göz rengi gibi fiziksel 

özelliklerini söyler.) 

Kazanım 8. Farklılıklara saygı gösterir. (Kendisinin farklı özellikleri olduğunu söyler. İnsanların farklı 

özellikleri olduğunu söyler.) 

Kazanım 14: Sanat eserlerinin değerini fark eder. (Sanat eserlerinde gördüklerini söyler. Sanat eserleri 

ile ilgili duygularını açıklar.) 

Motor Gelişim: 

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder. (Ritim eşliğinde çeşitli hareketleri ardı ardına yapar.) 

MATERYALLER 

Margaret Keane’in resimlerine ait görseller,  çocukların fotoğrafları, kâğıt, kalem 

 

SÖZCÜKLER 

Sanat galerisi, resim, grafik 

KAVRAMLAR 

Renkler, Zıt: Aynı-Farklı-Benzer 

 

ÖĞRENME SÜRECİ 

• Onur Erol’un Günaydın şarkısı açılarak giriş yapılır. 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk  

• Çocuklara sanat galerisinde gördükleri resimler tekrar gösterilerek hatırlatılır. Resimlerde ne 

gördükleri, saç, göz, ten rengi gibi benzer ve farklı özellikler hakkında konuşulur.  

• Resimler kapatılarak öğretmen sınıfındaki çocukların altında isimlerinin yazılı olduğu 

fotoğrafları onlara gösterir. Onların ne gibi benzer ve farklı özellikleri olduğu konuşulur. Öğretmen 

ellerini hece sayısına göre birbirine vurarak “be-nim sa-çım ne renk?” diye sorar. Çocukların da ellerini 

hece sayısına göre vurarak cevap vermelerini bekler. Aynı soruları “arkadaşınınki ne renk? diyerek 

çocuklara da yöneltir.  

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk


                                                                
 

 
 
 
 

• Cevapları dinledikten sonra bir grafik hazırlayacaklarını belirtir. “Kimlerin saçı siyah?” diye 

sorar. Kimlerin siyah saça sahip olduğu konuşulup sayılarak o çocukların fotoğrafları ekranda öğretmen 

tarafından önceden hazırlanmış grafik şablonunda ilgili sütun altına koyulur. Sonra “kimlerin saçı sarı?” 

diye sorar. Sarı saçlılardan sonra “saçları kahverengi olan var mı?” der. Tüm çocukların hangi renk saça 

sahip oldukları konuşulup fotoğrafları grafiğin ilgili yerlerine yerleştirildikten sonra ekrandaki grafik 

hep birlikte incelenir ve fotoğrafların sayısı karşılaştırılır (Ekte örnek sunulmuştur). 

• Öğretmen çocuklardan ekranda kendilerine bakmalarını isteyerek saçlarına dokunmalarını 

söyler. Düz ve kıvırcık saçlı insanların görselleri gösterilir (Ekte örnek sunulmuştur). 

• Kimlerin düz ve kıvırcık saçlara sahip olduğu hakkında konuşur. “Düz saçlılar ayağa kalksın ve 

hareketsiz dursun” der. Kimlerin olduğuna bakıldıktan sonra “kıvırcık saçlılar da ayağa kalksın ve 

vücutlarını kendi etraflarında çevirsinler” diyerek nasıl yapacaklarını gösterir. Tüm çocuklara “düz saç” 

denilince düz duracakları ve “kıvırcık saç” denilince vücutlarını kıvıracaklarını söyler ve yönergeleri 

önce sıralı sonra karışık şekilde söyleyerek çocukları şaşırtmaya çalışır. Oyun öğretmen ve çocuk 

etkileşimi göz önünde bulundurularak devam ettirilir.  

DEĞERLENDİRME 

Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

• Ailenizde sizinle aynı saç rengine/türüne sahip kimler var? 

• Herkes aynı görünseydi neler olurdu?  

• Farklılıklar hakkında https://www.youtube.com/watch?v=khDMpQgKKXg adresindeki video 

gösterilebilir. 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit ve 

net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi 

ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 

odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile 

önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 

https://www.youtube.com/watch?v=khDMpQgKKXg


                                                                
 

 
 
 
 

duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 

ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 

anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 

verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 

verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 

vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa 

zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi 

için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 

varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 

fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 

seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 

verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 

derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 

tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine 

sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 

doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 

izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için önerilen aile katılım çalışmaları aşağıda verilmiştir. Aile tarafından isteğe bağlı olarak 

uygulanabilir. 

Etkinlik-1 

Ailedeki benzer ve farklı özelliklere sahip kişiler hakkında çocukla konuşarak bunlara dair grafik 

tabloları hazırlayıp sınıfla paylaşabilirler. 



                                                                
 

 
 
 
 

 

Etkinlik-2 

Farklı hangi nesneler için galeri olabilir hakkında sohbet edilebilir.  

Kitap önerileri 

Mercan’ın Kırmızı Saçları-abm Çocuk ve İlk Gençlik Yayınları 

Meli'nin Çılgın Saçları-PEARSON 

Herkes Önemlidir Çocuğa Farklılıklara Saygıyı Anlatmak-Erdem Çocuk Yayınları 

 


